

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „W Kujawsko-Pomorskiem Mówisz – masz – certyfikowane szkolenia językowe” przygotowanego przez Biuro Rozwoju Jednostek Edukacyjnych Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego w ramach Poddziałania 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie projektu pt. „W Kujawsko-Pomorskiem Mówisz – masz – certyfikowane szkolenia językowe”, tj. udzielenie pełnomocnictwa w tym zakresie Pani Domiceli Kopaczewskiej, Dyrektor Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) ust. 1 Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja dla Działania 10.4 Edukacja dorosłych, Poddziałanie 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty dotyczące przedsięwzięć z zakresu szkoleń i kursów dla osób dorosłych, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem, uzupełnieniem lub podwyższeniem kwalifikacji z zakresu języków obcych, kończące się certyfikatem (nadaniem kwalifikacji) potwierdzającym zdobycie przez uczestników określonego poziomu biegłości językowej (zgodnie z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego).

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”, Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. „W Kujawsko-Pomorskiem Mówisz – masz – certyfikowane szkolenia językowe” w ramach Poddziałania 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Efektom realizacji projektu będzie podniesienie kwalifikacji z zakresu języków obcych osób dorosłych (18-65 lat) z Województwa Kujawsko-Pomorskiego poprzez udzielenie wsparcia w postaci szkoleń językowych. Cel główny projektu wynika z celu szczegółowego RPO WK-P na lata 2014-2020 i dotyczy podniesienia kwalifikacji z zakresu języka angielskiego,

niemieckiego lub francuskiego 10 000 osób dorosłych należących do grup defaworyzowanych na rynku pracy.

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 29.425.330,00 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 25.011.530,50 zł, co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie wkładu własnego, który został oszacowany na kwotę 442.533,00 zł, pozostałe źródła wkładu własnego to: 1.000.000,00zł – od Partnera w postaci rzeczowej, będzie to część kosztu certyfikowanego egzaminu językowego oraz 1.500.000,00 zł – uczestnicy projektu, którzy będą zobligowani do zakupu podręczników do realizacji kursu językowego oraz przygotowania do egzaminu.

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2018-2021.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego Departamentu Edukacji i Kształcenia Ustawicznego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego w trybie pozakonkursowym w ramach Poddziałania 10.4.1 Edukacja dorosłych w zakresie kompetencji cyfrowych i języków obcych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.

5. Ocena skutków regulacji:

Przyjęcie założeń projektu pt. „W Kujawsko-Pomorskiem Mówisz – masz – certyfikowane szkolenia językowe” umożliwi zrealizowanie przez Departament Edukacji pełnego zakresu rzeczowego projektu oraz osiągnięcie założonych we wniosku o dofinansowanie wskaźników realizacji celów projektu. Efektem realizacji projektu będzie podniesienie kwalifikacji z zakresu języków obcych osób dorosłych (18-65 lat) z Województwa Kujawsko-Pomorskiego poprzez udzielenie wsparcia w postaci szkoleń językowych.